Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Аристово»
Калужской области

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2024 г.                                                                                                    №02
д. Аристово

О закладке электронных похозяйственных книг
 на территории сельского поселения
«Деревня Аристово» Калужской области

  В целях ведения электронного похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения «Деревня Аристово» Ферзиковского района, Калужской области, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 №629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», на основании Устава администрации СП «Деревня Аристово» Ферзиковского района, Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести закладку похозяйственных книг по форме и порядку, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 №629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» сроком на пять лет 2024-2028 годы.
2. Сведения по учету личных подсобных хозяйств собираются ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств.
3. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке, за выдачу выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина прав на земельный участок назначить Вдовину Зинаиду Петровну – ведущего эксперта администрации сельского поселения «Деревня Аристово».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 04.03.2024 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Ферзиковские вести» и размещению на официальном сайте сельского поселения «Деревня Аристово».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Вр.и.о. Главы администрации                                                                                      СП «Деревня Аристово»                                                                                О.С. Гусева
image1.png